Grand Hotel Europe Bar

Herzlich Willkommen

Im Grand Hotel Europe spuren Sie die grosse Vergangenheit genauso wie die
lebendige Gegenwart. Lassen auch Sie sich verwdhnen von der
unaufdringlichen Eleganz, dem aufmerksamen Service und der herzlichen
Gastfreundschaft. Gaste geniessen im Grand Hotel Europe die berihmte
Schweizer Tradition mit einwandfreier Qualitat.

Welcome

The Grand Hotel Europe combines its grand past with a contemporary
outlook. Our guests are invited to immerse themselves in its subtle
elegance, attentive service and warm hospitality embodied by the famous
Swiss tradition of impeccable quality.

Taglich | Daily

15:00-23:00

Alle Preisangaben verstehen sich in CHF (Schweizer Franken) und beinhalten die gesetzlichen
Mehrwertsteuern.

All prices are in CHF (Swiss francs) and include VAT.



Martini — bianco | extra dry | rosso

Campari Bitter

Campari Orange

Pastis Paul Ricard

Ouzo 12

Cynar

Absinthe XSO, 2cl

Lillet Rosé Spritz - Lillet Rosé, Prosecco, Mint, Lime
Aperol Spritz — Aperol, Prosecco, soda, orange

Hugo - Prosecco, elderflower syrup, mint

Le Calle Prosecco DOC Extra Dry

Le Petit Mousseux VdP Suisse, Weingut Kastanienbaum
Pinot Noir | Sauvignon Blanc

Champagne Brut Réserve 1 Cru
Chardonnay | Pinot Noir | Pinot Meunier

Champagne Rosé Réserve Brut
Pinot Noir | Pinot Meunier | Chardonnay

Champagne Blanc de Blancs Réserve, Charles Heidiseck
Chardonnay

15%
23%
23%
45%
38%
16.5%
55%

17%

1dl| 7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

7.5dl

CHF

15
14

14

9.5|65

73

96

99

130
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Quintett Cuvee, VdP Suisse
Chardonnay, Veneto IGT, Italy

Pinot Grigio Friuli Coli, Italy

CEil de Perrix Valentin, Pinot Noir, Switzerland

Terzett Cuvee, VAP Suisse
Passot di Tambo, Merlot di Ticino DOC, Suisse

Primitivo Salento IGP, Italy

Eichhof

Ittinger

Eichhof Braugold
Erdinger Weissbier

Eichhof —alkoholfrei | alcohl free

2.5dl | 5dl

2.5dl | 4dl

33cl
50cl

33cl

CHF

8.5

9.5

9.5

9.5

5|8

5|7.5

CM 12.05.25



Negroni - Gin, Campari, red Vermouth
Manhattan — Whisky, red Vermouth, Angostura
Dry Martini - Vodka or Gin, dry Vermouth

Black Russian —Vodka, Kahlua

Old Fashioned — Whiskey, Angostura, sugar syrup
White Russian - Vodka, Kahlua, Cream

Espresso Martini —Vodka, Kahlua, espresso, sugar syrup

Margarita — Tequila, Cointreau, lime juice

Cosmopolitan —Vodka, Cointreau, lime & cranberry juice

Sea Breeze - Wodka, grapefruit, cranberry & lime juice

Europe Dream - Xellent Vodka, Campari, orange & cranberry juice
Bloody Mary - Vodka, Worcester, tomato & lemon juice,

Mojito — Rum, lime juice, brown sugar, mint, sparkling water

Caipirinha - Cachaga, lime juice, brown sugar

Europe Runner - pineapple juice, grapefruit juice, lemon juice

Ipanema - passionfruit juice, lemon juice, sugar, Ginger Ale

CHF

18

18

17

16

19

17

18

17

17

16

16

16

16

15

11

11
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CHF

Screwdriver —Vodka, orange juice 14
Malibu - with a softdrink or juice 14
Cuba Libre — Rum, Coca Cola 15
Whisky Cola - Whisky, Coca Cola 15
Gin Tonic - Gin, Tonic 16
Vodka Tonic — Vodka Tonic 16
Pimm’s Cup - Pimm’s, Lemonade, Mint 12
Long Island Iced Tea — Vodka, Gin, Rum, Tequila, Coca Cola 19
Vodka Wyborowa, Poland 40% 10
Xellent Vodka, Swiss 40% 13
Snowside Vodka, Swiss 40% 17
Bacardi Carta Blanca, Puerto Rico 37.5% 11
Bacardi Reserva 8 years, Puerto Rico 40% 13
Ron Zacapa Centenario 23, Guatemala 40% 15
Diplomatico Reserva Exclusiva, Venezuela 40% 15
Havana Club Especial, Cuba 37.5% 10
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Gordon’s Special Dry, England
Bombay Sapphire, England

Xellent Gin, Switzerland

Hendricks Gin, Scottland

Monkey 47 Schwarzwald Dry, Germany
Swiss Gold Gin, Switzerland

Frakmont Gin, Switzerland

Lakeside Gin, Switzerland

Sierra Blanco
El Jimador Blanco

ElJimador Reposado

American Style Whiskey (Bourbon)

Swiss Mountain Single Malt, aged 7 Years

Jameson

Canadian Club

37.8%

40%

40%

41%

47%

40%

40%

44%

38%

38%

38%

55%

46%

40%

40%

CHF

10
12
12
13
14
16
17

16

17

18

12

13
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Jim Beam
Four Roses Straight

Jack Daniels

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Johnnie Walker Gold Label

Chivas Regal 12 years

Talisker 10 years, Malt Whisky
Isle of Skye - Scottland

Dalmore 12 years
Highlands-Scottland

Glenfiddich, 12 years, Scotch
Speyside - Scottland

Bowmore 18 years
Islay-Scottland

40%
40%

40%

40%
40%
40%

40%

45%

40%

40%

43%

CHF

11
11

14

11
14
15

16

13

15

15

21
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CHF

Tio Pepe Palomino Fino 15% 7

Six Grapes Grahams Douro Valles reserve port 20% 9

Carlos | Solera, Gran Reserva 38% 13
Remy Martin VSOP 40% 15
Davidoff XO Extra Old 40% 16
Remy Martin XO 40% 18
Otard XO Gold 40% 18
Davidoff XO Premium 40% 19
Grappa di Dolcetto, Sibona 40% 10
Grappa di Barolo, Sibona 40% 10
Williams, Studer 41% 10
Kirsch, Destillate Landtwing 41% 10
Zuger Kirsch, Etter 40% 10
Vieille Prune Barrique, Etter 40% 10

CM 12.05.25


https://www.linguee.de/englisch-deutsch/uebersetzung/fruit+brandy.html

CHF

Jagermeister 35% 8
Appenzeller 29% 9
Fernet Branca 39% 9
Ramazzotti 30% 9
Braulio 21% 10
Tia Maria 20% 9
Cointreau 40% 10
Grand Marnier 21% 10
Drambuie 40% 10
Amaretto Disaronno 28% 10
Sambuca Molinari 40% 10
Baileys 17% 10
D.0.M Bénédictine 40% 9
Orangensaft | orange juice, Michel 6
Multivitaminsaft | multivitamin juice, Michel 6
Tomatensaft | tomato juice, Michel 6
Frisch gepresster Orangensaft | freshly pressed orange juice 10
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Prickelnd | Sparkling

Still

CocaCola | Zero

Fanta

Sprite

Sussmost | sparkling apple juice
Rivellarot| blau

Ginger Ale, Tonic, Bitter Lemon

Espresso, Kaffee oder Tee | espresso, coffee or tea
Doppelter Espresso | double espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Baileys | coffee Baileys

Espresso Corretto

Kafi Lutz

Schokolade heiss oder kalt | chocolate hot or cold

Ovomaltine heiss oder kalt | Ovomaltine hot or cold

33cl | 75cl

33cl| 75cl

20cl

CHF

619.5

619.5

6.5
6.5
6.5
12

11

CM 12.05.25



